
 

 

 

 
Azienda Speciale  

Servizi Alla Persona 

 

VERBALE DI 

DELIBERAZIONE DEL 

CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE 

Numero 

 

 

41 

 

Data 

 

 

13/10/2014 

 

 

Oggetto: Variazione orario di lavoro a seguito di richiesta presentata dalla dipendente di cui alla 

matricola nr. 42 

 

 

 

 

L’anno duemilaquattordici addì tredici del mese di ottobre nell’apposita sala delle adunanze sita in 

Via Stampa 2 ad Abbiategrasso, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Speciale 

Servizi alla Persona di Abbiategrasso. 

 

All’appello risultano: 

 

  Presente Assente 

    

Gesi Rinaldo Presidente del C.d.A. X  

Grassi Filippo Membro del C.d.A. X  

Landoni Davide Membro del C.d.A. X  

Rondina Patrizia Membro del C.d.A. X  

Squeo Mauro Membro del C.d.A. X  

 Totale 5  

 

 

 

Sono altresì presenti: 

 

Dott.ssa Valeria Barlocco: Direttrice dell’A.S.S.P. 

 

Il Presidente del CdA invita la Direttrice dell’ASSP ad assumere le funzioni di Segretario 

verbalizzante ai sensi dell’art. 20 comma 10 del vigente statuto. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti Gesi Rinaldo, nella sua qualità di Presidente, assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

 Preso atto che la dipendente di cui alla matricola nr. 42 assunta a tempo indeterminato con 

orario di lavoro di 24 ore settimanali,  inquadrata nel livello 3S con mansioni di “Educatore ADM” 

del vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale dipendente dalle realtà nel 

settore assistenziale, sociale, socio sanitario, educativo, nonché da tutte le altre istituzioni di 

assistenza e beneficienza UNEBA, ha presentato una richiesta di riduzione delle proprie ore 

lavorative da 24 ore settimanali a 20 ore settimanali. 

 

Valutata nel merito la richiesta e sentito il parere espresso dalla Direttrice dell’ASSP, la 

quale ha dichiarato che a seguito della selezione del personale che è stata deliberata non delibera 40 

sarà possibile prevedere un monteore che comprenda non solo le ore relative al monteore sinora 

ricoperto dall’educatore dimissionario ma anche quelle di un’eventuale riduzione del monteroe 

della matricola 40 

 

Considerato che ciò comporterebbe un risparmio sul servizio in quanto la persona che verrà 

assunta in sostituzione non godrà degli stessi benefici che attualmente sono in capo agli operatori 

assunti per l’espletamento del servizio (no assegno ad personam) 

 

 

Ritenuto che nulla osta accogliere la richiesta di variazione dell’orario di lavoro presentata 

dalla dipendente. 

 

Visto il vigente statuto aziendale. 

 

 A voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

1) di esprimere parere favorevole alla richiesta di variazione dell’orario di lavoro presentato 

dalla dipendente di cui alla matricola nr. 42; 

2) di modificare, per i motivi espressi in parte narrativa e che qui si intendono integralmente 

riportati, il profilo orario attribuito alla dipendente di cui alla matricola nr. 42; 

3) di prendere atto che la riduzione dell’orario di lavoro settimanale da 24 a 20 ore effettive 

partirà dal 1 novembre 2014, compatibilmente con le procedure amministrative connesse 

alla variazione del rapporto; 

4) di mantenere invariati gli aspetti giuridici ed economici riguardanti l’inquadramento 

professionale già in essere con la dipendente di cui alla matricola nr. 42; 

5) di incaricare la Direttrice a porre in essere tutti gli adempimenti utili e conseguenti al 

dispositivo della presente deliberazione, ai sensi degli articoli 26 e 27 del vigente statuto 

aziendale al fine di attuare tutti gli atti necessari all’esecuzione di quanto deliberato. 

 

 

 Di dichiarare con votazione separata ed a voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di 

legge, il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma 4 

T.U.E.L. D.Lgs 267/2000. 

 

 

 



 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto: 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Aziendale per 15 giorni 

consecutivi dal _________________  al__________________  

 

 Addì _________________ 

 

              IL SEGRETARIO ASSP 

         __________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

N. _________________________ Reg. Pubbl.  Abbiategrasso, lì ___________________ 

 

 

 Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa deliberazione è stata pubblicata 

all’Albo Comunale per 15 giorni consecutivi dal __________________ al ___________________ . 

 

 

 Addì _________________ 

 

 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

         __________________________ 


